
  

 

GMINA MŁYNARY 
 

ul. Dworcowa 29, 14-420 Młynary 
woj. warmińsko-mazurskie 

 

REGON: 170748130   NIP: 578-31-09-418 

tel. (55) 248 60 82 

fax (55) 248 64 00 
 

sekretariat@mlynary.pl 

www.mlynary.pl 

 
Młynary, dnia 15 maja 2024 roku 

RG.271.5.3.2024.MS 

http://bip.mlynary.pl  

(strona internetowa prowadzonego 
postępowania) 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ (Nr 3) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
na „Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych na terenie 
miasta i gminy Młynary” 
 
 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.; zwana dalej: Pzp), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść zapytania, które wpłynęło do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej i wskazał, że Wykonawca go spełni jeżeli:  
a) wykonał usługę o podobnym charakterze co przedmiot zamówienia polegające na odbiorze 
odpadów komunalnych w ilości nie mniejszej niż 1000 Mg wraz z referencjami, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
- w tym okresie. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencyjności Zamawiający 
dopuszcza wykazanie usług wykonanych ponad trzy lata wcześniej.  
Wykonawca w odniesieniu do powyższego warunku wnosi o umożliwienie wykazania się usługą 
nadal wykonywaną ( trwającą ) a nie tylko wykonaną ( zakończoną ). Zgodnie z par 9 ust. 1 pkt 2 
Rozporządzenia MINISTRA ROZWOJU, PRACY I TECHNOLOGII w sprawie podmiotowych 
środków dowodowych oraz inne dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy:  
,,W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 
kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, 
w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub 
usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych:  
2) wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 
na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem 
dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 
przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych 
od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku 
świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;’’  
Wnosimy o stosowną zmianę SWZ w tym zakresie.  

http://bip.mlynary.pl/


Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie dokona zmiany zapisu w SWZ. 

 Pytanie nr 2: 

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej i wskazał że Wykonawca go spełni jeżeli:  
a) wykonał usługę o podobnym charakterze co przedmiot zamówienia polegające na odbiorze 
odpadów komunalnych w ilości nie mniejszej niż 1000 Mg wraz z referencjami, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
- w tym okresie. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencyjności Zamawiający 
dopuszcza wykazanie usług wykonanych ponad trzy lata wcześniej.  
Wnosimy o doprecyzowanie terminu ,, ponad trzy lata wcześniej’’ i zakreślenie konkretnego okresu 
w jakim Wykonawca powinien świadczyć usługę podobną do przedmiotu zamówienia. Zastosowanie 
sformułowania ,,dopuszcza wykazanie usług wykonanych ponad trzy lata wcześniej’’ zaburza 
zasady przejrzystości prowadzonego postępowania i równego traktowania wykonawców.  
Wnosimy o stosowną zmianę SWZ w tym zakresie.  

Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie dokona zmiany zapisu w SWZ.  

Pytanie nr 3: 

Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu w zakresie uprawnień do prowadzenia 
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i wskazał, że Wykonawca go spełni jeżeli:  
b) posiada wpis w bazie rejestrowej BDO  
Baza BDO posiada XV działów, do których przedsiębiorcy mogą dokonywać w wpisów w zależności 
od rodzaju usług jakie świadczą, nie wszystkie działy nawiązują do uprawnień związanych z 
odbiorem odpadów komunalnych. Wykonawca w związku z tym prosi o konkretne wskazanie w jakim 
zakresie bazy BDO lub w których dokładnie działach powinien posiadać wpis aby spełnić warunek 
udziału w postępowaniu.  
Wnosimy o stosowną zmianę SWZ w tym zakresie. 

Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie dokona zmiany zapisu w SWZ.  

Pytanie nr 4: 

Wnosimy o korektę zapisów SWZ w rozdziale VII. Informacja o podmiotowych środkach 
dowodowych w zdaniu: ,,Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług 
wykonywanych wspólnie z innymi Wykonawcami, wykaz robót budowlanych, o którym mowa w pkt. 
6a, dotyczy usług, w których wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył.’’  
Przedmiotowe postępowanie nie dotyczy robót budowlanych.  

Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie dokona zmiany zapisu w SWZ.  

Pytanie nr 5: 

Wnosimy o korektę zapisów SWZ i treści formularza ofertowego w zakresie terminu rozpoczęcia 
realizacji usługi, w obecnym brzmieniu Zamawiający informuje, iż Zamawiający wymaga, aby 
zamówienie zostało wykonane w terminie 12 miesięcy licząc od daty 21 kwietnia 2024 roku a więc 
od daty wcześniejszej niż termin składania ofert. Wnosimy także o korektę w zakresie terminu 
związania ofertą, obecny zapis wskazuje na dwie różne daty: ,,Wykonawca jest związany ofertą 
od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 13 czerwca maja 2024 roku czym pierwszym 
dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.’’  

Zamawiający wyjaśnia, że w dniu 08 maja 2024 roku dokonał zmiany zapisów w tym zakresie.   

Pytanie nr 6: 

W związku z zapisem w projekcie umowy:  
,,3) waloryzacja wynagrodzenia będzie odbywać się w oparciu o wskaźnik zmiany cen materiałów 
lub kosztów, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 
Statystycznym jeżeli wskaźnik ulegnie zwiększeniu w okresie 6 kolejnych miesięcy realizacji 
inwestycji co najmniej o 5 %. W przypadku, gdyby ww. wskaźnik przestał być dostępny, 
zastosowanie znajdzie wskazany przez Zamawiającego inny, najbardziej zbliżony, wskaźnik 
publikowany przez Prezesa GUS’’  



Wnosimy o podanie okresu do którego będzie można porównać zwiększony wskaźnik, proponujemy 
zapis o treści:  
,,3) waloryzacja wynagrodzenia będzie odbywać się w oparciu o wskaźnik zmiany cen materiałów 

lub kosztów, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 
Statystycznym jeżeli wskaźnik ulegnie zwiększeniu w okresie 6 kolejnych miesięcy realizacji 
inwestycji co najmniej o 5 % w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego’’  

Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie dokona zmiany zapisu w projekcie umowy stanowiącej 
załącznik nr 7 do SWZ.  

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy PZP wnosimy o wskazanie w projekcie umowy łącznej maksymalnej 
wysokości kar umownych. 

Zamawiający wyjaśnia, że Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie dokona zmiany zapisu w 
projekcie umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ.  

Pytanie nr 8: 

Zamawiający zastrzega, że o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wyłącznie wykonawcy, którzy 
łącznie spełniają następujące warunki:  
a) mają status zakładu pracy chronionej, spółdzielni socjalnej oraz inni wykonawcy, których głównym 
celem lub głównym celem działalności ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą 
realizowały zamówienie, jest społeczna i zawodowa integracja osób społecznie marginalizowanych 
tj. osób bezrobotnych w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 735, 1737), lub/i osób niepełnosprawnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.), natomiast w 
podpunkcie b) wskazuje, że Wykonawca musi wykazać, że posiada procentowy wskaźnik 
zatrudnienia osób marginalizowanych w rozumieniu art. 94 ust. 1 ustawy Pzp nie mniejszy niż 30% 
spośród wszystkich osób zatrudnionych przez wykonawcę (albo przez ww. jednostki, które będą 
realizować zamówienie) i ogranicza tylko ten wskaźnik do grupy społecznie marginalizowanej: osoby 
bezrobotne.  
Kolejno w pkt 3 lit. b Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ma złożyć dokumenty potwierdzające:  
b) procentowy wskaźnik zatrudnienia osób należących do jednej lub więcej kategorii, o których 
mowa w art. 94 ust. 1, zatrudnionych przez zakłady pracy chronionej, spółdzielnie socjalne lub 
wykonawcę lub jego wyodrębnioną organizacyjnie jednostkę, która będzie realizowała zamówienie.  
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca wykazując spełnienie w/w warunku może wykazać że 
zatrudnia osoby bezrobotne lub/i osoby niepełnosprawne. 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca spełni ww. warunek wykazując zatrudnienie osób 
bezrobotnych i niepełnosprawnych minimum na poziomie 30% zatrudnienia. 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.; zwana dalej: Pzp), Zamawiający informuje, 
że zmianie uległy następujące zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Zmiana Nr 1 

W rozdziale VI (Informacja o warunkach udziału w postepowaniu): 

1) w pkt 2 lit b) otrzymuje brzmienie: 

„b) posiada wpis w bazie rejestrowej BDO w dziale VII,” 

2) w pkt 4 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) wykonał lub/i wykonuje usług należycie, o podobnym charakterze co przedmiot zamówienia 
polegające na odbiorze odpadów komunalnych w ilości nie mniejszej niż 1000 Mg wraz z 
referencjami, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie. W celu zapewnienia 



odpowiedniego poziomu konkurencyjności Zamawiający dopuszcza wykazanie usług 
wykonanych ponad trzy lata wcześniej, jednak nie dłużej niż 5 lat przed terminem składania 
ofert. 

 Zmiana Nr 2 

W rozdziale VII (Informacja o podmiotowych środkach dowodowych) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie 
z innymi Wykonawcami, wykaz usług, o którym mowa w pkt. 6 lit. a), dotyczy usług, w których 
wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył.” 

Zmiana Nr 3 

W rozdziale XV (Termin związania z ofertą) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert  
do dnia 19 czerwca 2024 roku czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 
w którym upływa termin składania ofert.” 

Zmiana Nr 4 

W załączniku nr 7 (Projekt umowy) do SWZ wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 12 ust. 6 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 
,,3) waloryzacja wynagrodzenia będzie odbywać się w oparciu o wskaźnik zmiany cen materiałów 
lub kosztów, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie 
Statystycznym jeżeli wskaźnik ulegnie zwiększeniu w okresie 6 kolejnych miesięcy realizacji usługi 
co najmniej o 5 % w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. W przypadku, 
gdyby ww. wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie znajdzie wskazany przez Zamawiającego 
inny, najbardziej zbliżony, wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS,’’  
2) w § 13 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 30% 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 10 ust. 1 umowy. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. 

Nowy termin składania i otwarcia ofert to 21 maja 2024 roku, a godziny składania i otwarcia ofert 
pozostają bez zmian.  
 

            

 


		2024-05-14T15:10:17+0200




